ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 1 de 2

ANO: 2024                                                                                                        MÊS: JANEIRO

LEI Nº. 1262/2024                                                          DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

FIXA VENCIMENTO DOS SERVIDORES OCUPANTES
DOS CARGOS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL
PARA O EXERCÍCIO DE 2024, ALTERA OS ANEXOS I,
II E III A QUE SE REFERE A LEI Nº 1210/2023 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, faço

saber que o Poder Legislativo Municipal aprova e eu sanciono a presente Lei:

Art. 1º.  Os vencimentos dos ocupantes dos cargos de provimento efetivo do

Magistério Municipal ficam reajustados em 5% (cinco por cento) sobre os valores
constantes dos ANEXOS I, II e III a que se refere a Lei Municipal nº 1210/2023.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão a

conta das dotações próprias do Município.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos financeiros a 01 de janeiro do corrente ano.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita do Município de Mamanguape, Estado da Paraíba, em

29 de janeiro de 2024.

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 2 de 2

ANO: 2024                                                                                                                                                                                                        MÊS: JANEIRO

ANEXO I

  I II III IV V VI VII

A1 Tec. Magistério R$ 3.482,43 R$ 3.592,12 R$ 3.758,25 R$ 4.109,85 R$ 4.496,57 R$ 4.922,00 R$ 5.389,97

A2 Licenciatura R$ 3.592,12 R$ 3.670,32 R$ 3.790,93 R$ 4.145,77 R$ 4.536,12 R$ 4.965,49 R$ 5.438,43

A3 Especialista R$ 3.670,32 R$ 3.758,72 R$ 4.110,34 R$ 4.497,14 R$ 4.922,60 R$ 5.390,65 R$ 5.905,46

A4 Mestrado R$ 3.952,88 R$ 4.252,83 R$ 4.642,98 R$ 5.095,03 R$ 5.580,28 R$ 6.114,07 R$ 6.701,24

A5 Doutorado R$ 4.606,77 R$ 4.821,04 R$ 5.278,93 R$ 5.782,56 R$ 6.336,60 R$ 6.946,00 R$ 7.616,19

ANEXO II

  I II III IV V VI VII

B1 Licenciatura R$ 3.592,12 R$ 3.670,32 R$ 3.790,93 R$ 4.145,77 R$ 4.536,12 R$ 4.965,49 R$ 5.437,77

B2 Especialista R$ 3.670,32 R$ 3.901,92 R$ 4.267,87 R$ 4.670,43 R$ 5.113,23 R$ 5.600,32 R$ 6.136,12

B3 Mestrado R$ 4.194,23 R$ 4.589,43 R$ 5.024,13 R$ 5.502,30 R$ 6.028,29 R$ 6.606,90 R$ 7.243,34

B4 Doutorado R$ 4.944,21 R$ 5.414,41 R$ 5.931,58 R$ 6.500,51 R$ 7.126,34 R$ 7.814,72 R$ 8.571,98

ANEXO III

  I II III IV V VI VII

C1 Licenciatura R$ 3.592,12 R$ 3.670,32 R$ 3.790,93 R$ 4.145,77 R$ 4.536,12 R$ 4.965,49 R$ 5.437,77

C2 Especialista R$ 3.670,32 R$ 3.901,92 R$ 4.267,87 R$ 4.670,43 R$ 5.113,23 R$ 5.600,32 R$ 6.136,12

C3 Mestrado R$ 4.194,23 R$ 4.589,43 R$ 5.024,13 R$ 5.502,30 R$ 6.028,29 R$ 6.606,90 R$ 7.243,34

C4 Doutorado R$ 4.944,21 R$ 5.414,41 R$ 5.931,58 R$ 6.500,51 R$ 7.126,34 R$ 7.814,72 R$ 8.571,98